
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 
23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     

Tel e fax 0343/32353  e-mail SOIC80500D@istruzione.it 
 

 Chiavenna, 09 novembre  2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI i quantitativi  di materiale di MATERIALE DI CONSUMO richiesti dall’ufficio di segreteria e dalle 
sedi e plessi di scuola secondaria di 1° grado, primaria e dell’infanzia dipendenti da questo Istituto  

VISTA la richiesta di preventivo prot.n. 4782 – 02/11/2020 IV.01. in data 02/11/2020 per il periodo 
09/11/2020 – 31/12//2020; presentata alle ditte: 
- Lazzarini di Lecco (LC) 
- Grassi di Mariano Comense (CO) 
 

VISTO 

VISTA 

 
VISTA  

 

VISTO  

 

VISTO 

 

  

il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

la legge n. 228 del 24/12/2012 che prevede l’obbligo per gli istituti e scuole di ogni ordine e grado, 
delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie di aderire alle convenzioni; 

la delibera n. 45 del Consiglio di Istituto in data 13/11/2019 di approvazione del Programma 
Annuale per l’E.F. 2020; 

il D.L. N. 76 del 16/07/2020 convertito con modificazioni dalla L. n. 120 dell’11/09/2020 “decreto 
semplificazioni” del codice dei contratti pubblici degli art. 35, 37 e 38 del D.L.N. 50/2016 

 l’art.1, comma 449 della legge 296 del 2006, come modificato dall’art.1, comma 495, la legge 208 
del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 
scuole di ogni ordine e grado sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate 
da CONSIP S.P.A.;  

CONSIDERATO  
 

che ai sensi dell’art.36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia 
e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.a., ha messo a disposizione delle Stazioni 
Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto, 
che sul MEPA si può acquistare mediante Ordine Diretto di acquisto (OdA) 

 
CONSIDERATO  
 

che i beni oggetto dell’acquisto non rientrano tra quelli disponibili in convenzione 
CONSIP; 

 

VISTA       

VISTO 

la propria determina a contrarre n. 79/2020 in data 31/10/2020 

il preventivo pervenuto dalla ditta:  
- Grassi di Mariano Comense (CO) 

  
   

DISPONE 
 

di provvedere all’acquisto di materiale di MATERIALE DI CONSUMO per l’ufficio di segreteria e per le sedi e 
plessi di scuola secondaria di 1° grado, primaria e dell’infanzia dipendenti da questo Istituto - per il periodo 
dal 09/11/2020 – 31/12//2020 – presso la sottoelencata ditta essendo l’ unico preventivo pervenuto della 
fornitura richiesta: 

- Grassi di Mariano Comense (CO) 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  Eliana Giletti 

 

 

mailto:SOIC80500D@istruzione.it


 

 

 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  e-mail SOIC80500D@istruzione.it 

 

 
 Chiavenna, 09/11/2020 
     

   
 Spett.le GRASSI UFFICIO s.a.s. 

Via IV Novembre, 44 
 22066 MARIANO COMENSE (CO) 

 
 

OGGETTO: Affidamento fornitura MATERIALE DI CONSUMO 
 CIG. Z0E2F05154 
 
 

Con la presente si comunica che è stato affidata alla Vostra Ditta la fornitura di MATERIALE DI 
CONSUMO per il periodo dal 09/11/2020 – 31/12//2020 

per l’ufficio di segreteria e per le sedi dipendenti da questo istituto come da elenco allegato. 
 
La fornitura sarà eseguita solo dietro presentazione di richiesta scritta da parte dell’ufficio di 

segreteria di questo istituto ed alle condizioni di fornitura che si allegano nuovamente. 
 
La fattura sarà emessa in formato elettronico a fornitura completa e sarà intestata all’Istituzione 

scolastica. Il codice univoco ufficio per la fatturazione elettronica è: 

UF18T0 (zero finale). 
 

La fattura elettronica dovrà riportare l'indicazione "scissione dei pagamenti" (art. 17-ter, D.P.R. 
n. 633/1972). 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  Eliana Giletti 

 

 

mailto:SOIC80500D@istruzione.it

